
 

Delibera n. 5  1/5 

 

 

COPIA 
 

Delibera n.° 5 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SCIOGLIMENTO  ANTICIPATO  CONSENSUALE DELLA CONVENZIONE 

PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI POLIZIA 

LOCALE,  DI  CUI  ALLA  D.C.C.  N.4  DEL 26/02/2015, TRA IL COMUNE DI SUNO 

(CAPOFILA) E IL COMUNE DI CAVAGLIO D'AGOGNA.        
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2017) addì ventotto del mese di febbraio, alle ore 21.00, 
nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica e recapito in 

tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale, in seduta pubblica 
 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 Presenti Assenti 

GIULIANI RICCARDO SINDACO 

NOBILE LUIGINO VICE SINDACO 

FERRI MARTA CONSIGLIERE 

SACCHI ALBERTO CONSIGLIERE 

CORTI LORENZO CONSIGLIERE 

OIOLI GLAUCO CONSIGLIERE 

CASARI JESSICA CONSIGLIERE 

ERBETTA EZIO CONSIGLIERE 

COLOMBO MARIA VINCENZA CONSIGLIERE 

CUPIA FABIOLA CONSIGLIERE 

MATTACHINI STEFANO CONSIGLIERE 

 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

FERRI MARTA 

SACCHI ALBERTO 

CORTI LORENZO 

OIOLI GLAUCO 

CASARI JESSICA 

ERBETTA EZIO 

COLOMBO MARIA VINCENZA 

CUPIA FABIOLA 

MATTACHINI STEFANO 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Totale  11   0 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Serena D.ssa DE LUCA. 
 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor Riccardo GIULIANI, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.  
 
 



 

Delibera n. 5  2/5 

 

 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente come oggetto: 

Scioglimento anticipato consensuale della convenzione per lo svolgimento in forma associata 
delle funzioni di Polizia Locale, di cui alla D.C.C. n.4 del 26/02/2015, tra il Comune di Suno 
(capofila) e il Comune di Cavaglio d’Agogna. 
 

 
 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n.4 del 26/02/2015 si approvava la convenzione 
per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Polizia Locale tra i Comuni di Suno 
(capofila) e Cavaglio D’Agogna, definendo la percentuale rispettivamente nel 69% per il primo e 
nel 31% per il secondo; 

Dato atto che la convenzione è stata sottoscritta e depositata agli atti di questo Ente ed è 
diventata operativa a partire dall’1 marzo 2015; 

Considerato che, ai sensi dell’art.11 della stessa convenzione, veniva stabilita la durata 
quinquennale; 

Richiamati gli accordi intercorsi tra i due Comuni, di cui alle comunicazioni nota prot.1131 del 
15/02/2017 inviata da questo Ente e nota prot.568/2017 del Comune di Cavaglio, nei quali i 
Sindaci esprimevano palesemente la volontà consensuale a uno scioglimento anticipato della 
convenzione per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale, a far data 
dall’1/06/2017; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;  

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi dell’art.49, del D.Lgs n.267/2000;  

Visto il parere consultivo di conformità della deliberazione alla normativa vigente, espresso dal 
Segretario Comunale, ai sensi dell’art.97, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000; 

 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

1. Di procedere allo scioglimento consensuale anticipato della convenzione per lo svolgimento in 

forma associata delle funzioni di Polizia Locale, di cui alla D.C.C. n.4/2015; 

2. Di stabilire che la convenzione in essere cesserà in data 31/05/2017; 

3. Di dare atto che il presente atto sarà trasmesso all’Amministrazione Comunale di Cavaglio 

D’Agogna; 

4. Di dare atto inoltre, che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio online 

del Comune di Suno – nella Sezione Amministrazione Trasparente - per rimanervi affisso 

quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui al D.Lgs.33/2013; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del 

D.Lgs.267/2000. 

 



 

Delibera n. 5  3/5 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Sulla proposta di cui sopra esprime il parere consultivo di conformità della deliberazione alla 
normativa vigente, ai sensi dell’art.97, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000 e e ss.mm.ii.  

 IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                      Serena Dott.ssa De Luca 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

                  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI P.L     
                                                                                          Assistente di P.L. D.ssa Moro Monica    
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visto l’intervento del Sindaco che avvisa i componenti dell’assemblea della decisione di procedere  
allo scioglimento della Convenzione sopra illustrata, a decorrere dal 1° giugno p.v., giorno in cui lo 
stesso diventerà esecutivo; Proprio a partire da tale data, aggiunge il Primo Cittadino, è stato 
stabilito, d’intesa con il Prefetto, di costituire una Convenzione allargata che prevede la 
costruzione di un Servizio di Polizia Locale, strutturato in modo più efficiente ed efficace,  
organizzato attraverso un sistema di turnazione che consenta un migliore espletamento delle 
funzioni ed una copertura del territorio più estesa dell’attuale, dalle ore 7:00 alle ore 19:00. 
Conclude la Sua esposizione, affermando che si provvederà a realizzare un accordo con i Comuni 
limitrofi per il conseguimento di un Servizio Integrato completo e soddisfacente, dando avvio ad 
un Corpo di Polizia Municipale di qualità;  

Visti il parere consultivo di conformità della deliberazione alla normativa vigente e quello di 
regolarità tecnica sul medesimo atto, espressi dai Responsabili dei Servizi competenti; 

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, avente per oggetto: “Scioglimento anticipato 
consensuale della convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Polizia Locale 
di cui alla D.C.C. n.4 del 26/02/2015 tra il Comune di Suno (capofila) e il Comune di Cavaglio 
d’Agogna”; 
 
 
Successivamente, 



 

Delibera n. 5  4/5 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 



 

Delibera n. 5  5/5 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno ……………………………………. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

Suno, lì 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 


